
DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 11-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  171   Del  11-09-18 
 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  CENTRO STORICO "SAN GREGORIO DEI 

BRIGANTI E DELLE SORGENTI" - Approvazione progetto 

di fattibilità tecnico ed economica 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di settembre alle ore 12:10, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 11-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- In data 22/02/2018 il Consiglio di Amministrazione del G.A.L. “Piceno” soc. cons. a.r.l. ha 

approvato il bando di cui al P.S.R. Marche 2014-2020 – Misura 19 - Sottomisura 19.2.7.6 

operazione A) “Investimenti relativi al patrimonio culturale e naturale delle aree rurali”; 

- la presentazione delle domande è stata prorogata con scadenza al 12/09/2018; 

- questa Amministrazione intende accedere ai contributi di cui al predetto Bando per la 

realizzazione dei lavori di “Riqualificazione Centro Storico – San Gregorio dei briganti e delle 

sorgenti”, dell’importo complessivo di € 76.974,75; 

- l’obiettivo dell’intervento  risponde al requisito F3 “Incrementare l'accessibilità al patrimonio 

naturale storico e culturale per turisti, escursionisti e popolazione residente” del bando; 

- popolazione residente (mobilità, inclusione) anche con processi innovativi e tecnologici”  
- l’opera non è prevista nei Programmi Triennali delle OO.PP. adottati e approvati in quanto 

d’importo inferiore a € 100.000,00; 

 

VISTO ED ESAMINATO il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei lavori in oggetto, 

predisposto ai sensi dell’art.23 c.1 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i. dall’Arch. Stefano Lo Parco dell’UTC, 

dell’importo complessivo di € 76.974,75, costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnica illustrativa; 

- computo metrico estimativo – elenco prezzi – analisi prezzi; 

- quadro economico; 

- Disegni progettuali – Inquadramento territoriale, Masterplan di progetto, piante, prospetti e 

sezioni territoriali, fotoinserimenti 

- Documentazione fotografica 

ed avente il seguente quadro economico: 

A) LAVORI : € 56.446,14 € 56.446,14 

Oneri per la sicurezza €   2.500,00  

   

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:   

IVA 10% lavori €  5.644,61  

Spese tecniche progettazione e D.L. - Incentivo per prestazioni 

tecniche RUO e accantonamento 

€ 5.450,00  

Rilievi e accertamenti e indagini € 700,00  

Allacciamenti pubblici servizi € 600,00  

Digital Social Net Web Strategies Progetto " e forniture stabili 

necessarie alla realizzazione delle attività complementari del 

Progetto San Gregorio dei Briganti e delle Sorgenti” 

€ 5.450,00   

IVA 22% ed altre imposte e contributi dovuti per legge € 2.684,00  

 € 20.528,61 € 20.528,61 

Totale studio di fattibilità  € 76.974,75 

 

RITENUTO il lo studio di fattibilità tecnico ed economica completo di tutti gli elaborati e meritevole di 

approvazione; 

 

CONSIDERATO che alla somma complessiva di € 76.974,75 necessaria per la realizzazione del 

progetto si potrà far fronte come segue: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 11-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

- quanto ad € 69.277,28 con il contributo da richiedere al G.A.L. “Piceno” soc. cons. a.r.l. di cui al 

bando P.S.R. Marche 2014-2020 – Misura 19 - Sottomisura 19.2.7.6 operazione A) “Investimenti 

relativi al patrimonio culturale e naturale delle aree rurali”, in scadenza il 12/09/2018; 

- quanto ad € 7.697,47 con fondi propri imputabili al capitolo 2905 del bilancio; 

 

VISTI l’art.23 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 ed in DPR 207/2010 per la parte ancora vigente; 

 

ACQUISITI i seguenti pareri: 

- di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 

del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

- di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del 

Servizio interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

con voti unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

- la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo alla “Riqualificazione Centro 

Storico – San Gregorio dei briganti e delle sorgenti”, predisposto dall’Arch. Stefano Lo Parco dell’UTC 

dell’importo complessivo di € 76.974,75 di cui € 56.446,41 per lavori ed € 20.528,61 per somme a 

disposizione, secondo il quadro economico e gli elaborati riportati in premessa, ai fini dell’ammissione al 

bando; 

 

DI DARE ATTO che alla somma complessiva di € 76.974,75 necessaria per la realizzazione del 

progetto si potrà far fronte come segue: 

- quanto ad € 69.277,28 con il contributo da richiedere al G.A.L. “Piceno” soc. cons. a.r.l. di cui al 

bando P.S.R. Marche 2014-2020 – Misura 19 - Sottomisura 19.2.7.6 operazione A) “Investimenti 

relativi al patrimonio culturale e naturale delle aree rurali”, in scadenza il 12/09/2018; 

- quanto ad € 7.697,47 con fondi propri imputabili al capitolo 2905 del bilancio; 

 

DI DARE ATTO che al progetto è stato attribuito il codice CUP F63D18000110001; 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 

unanimità di voti, espressa in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000 

     Il Responsabile del Servizio LL.PP. 

            (Arch. Stefano Lo Parco) 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 11-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria 

ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                   (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 11-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


